
 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, o. s. 

 

 

 

2012 

 

 

„Impulsy pro novou kvalitu života na venkově“ 

 

 

 

   

SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM FONDEM 

PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

3 

Obsah 

Úvodní slovo .....................................................................................................................4 

1. Základní údaje .............................................................................................................5 

1.1. Cíle sdružení .............................................................................................................................5 

2. Územní působnost .....................................................................................................6 

3.Orgány sdružení, zaměstnanci MAS.................................................................................7 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2012 ..............................................................8 

4. Finanční zpráva sdružení v roce 2012 ..............................................................................9 

4.1. ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2012 ................................................................................................ 10 

4.2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KE DNI 31. 12. 2012.............................................................................. 11 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2012 ................................................................................. 12 

6. Fiche MAS Znojemské vinařství, o.s. ............................................................................. 17 

7. Výzvy pro příjem projektů v roce 2012 ......................................................................... 18 

8. Vyhodnocení plnění SPL „ Impulsy pro novou kvalitu života na venkově“................. 20 

9. Akce MAS – Putování za znojemským Veltlínem ......................................................... 22 

10. Plán činnosti na rok 2013 ............................................................................................. 23 

Závěrem .............................................................................................................................. 24 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

4 

Úvodní slovo 

 

V roce 2012 došlo v Místní akční skupině Znojemské vinařství, o.s. k několika 

významným událostem. Mezi tyto události můţeme jistě zařadit vyhlášení dvou výzev 

k předkládání Ţádostí o dotaci z PRV. Celkem bylo v roce 2012 díky MAS Znojemské 

vinařství podpořeno 19 projektů v celkové hodnotě kolem 7,6 mil. Kč. Za existenci 

MAS se jiţ podařilo podpořit 69 projektů v celkové výši 48 mil. Kč. Oblasti podpory 

pro konečné ţadatele (jednotlivé fiche) zůstaly stejné. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

5 

 

1. Základní údaje 

Název organizace:  Místní akční skupina Znojemské vinařství, o.s. 

Sídlo organizace:  Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

Adresa kanceláře:  Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

IČ:    27009581 

Statutární zástupce:  Jiří Lukeš, předseda Rady sdružení  

Rozloha MAS:   525 km2 

Počet obyvatel:  37 728 (za rok 2012) 

Datum vzniku MAS:  7. 10. 2005 

 

1.1. Cíle sdružení 

 Zajištění naplňování principu partnerství, spočívající v intenzivní spolupráci 

mezi státní správou a samosprávou, podnikatelskými subjekty, nevládními 

organizacemi, dalšími subjekty a občany. 

 Podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrana 

přírody a krajiny, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu. 

 Zvýšení ekonomické prosperity a kvality ţivota regionu. 

 Zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 

regionu. 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

6 

 

2. Územní působnost 

Svazek Znojemských vinařských obcí Daníž: 

Bohutice, Borotice, Boţice, Dobšice, Havraníky, Hnanice, Hodonice, Horní 

Dunajovice, Hostěradice, Hrádek, Chvalovice, Jaroslavice, Kuchařovice, Mašovice, 

Miroslav, Nový Šaldorf-Sedlešovice, Olbramovice, Oleksovice, Prosiměřice, Slup, 

Strachotice, Šatov, Tasovice, Těšetice, Višňové, Vrbovec, Ţeletice, 

Jednotlivé obce:  

Bantice, Čejkovice, Dyjákovičky, Krhovice, Křídlůvky, Lechovice, Miroslavské 

Knínice, Našiměřice, Práče, Stošíkovice na Louce, Suchohrdly, Suchohrdly 

u Miroslavi, Valtrovice a Vítonice. Od prosince 2011 vstoupily obce: Velký Karlov, 

Dyjákovice a Citonice. Od prosince 2012 vstoupily další obce a to Šanov, Mílíčovice 

a Horní Břečkov 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

7 

3.Orgány sdružení, zaměstnanci MAS 

Členové jednotlivých orgánů v roce 2012 

Rada sdružení 

Jiří Lukeš, předseda Rady sdruţení, starosta městyse Prosiměřice 

Ing. Barbora Arndt, starostka obce Suchohrdly u Miroslavi 

František Popp, jednatel Eko Hnízdo, s.r.o. 

Petr Příkazský, zemědělec 

Programový výbor 

Hana Matochová, předsedkyně Programového výboru, starostka obce Suchohrdly 

Ing. Zdeněk Bodanský, jednatel 1. Znojemska vinařská, a.s. 

Ing. František Kovář, předseda ZD Hodonice 

Zdeněk Dvořák, starosta obce Práče 

Výběrová komise 

Ing. Veronika Dubovská, předsedkyně Výběrové komise, NP Podyjí 

Ondřej Kubic, starosta obce Hrádek 

Martin Feranec, Ökofruit s.r.o. Slup 

Zdeněk Koukal, starosta obce Oleksovice 

Monitorovací výbor 

Ing. Jaroslav Jenšovský, starosta obce Dobšice 

Ing. Čurda Zdeněk, Druţstvo boţických vinařů 

Ing. Jiří Hort, fyzická osoba – podnikatel 

Revizní výbor 

Členové od 7. 12. 2011 jsou: 

Martin Major, starosta obce Krhovice 

Marie Dubová 

Romana Lutz 

Zaměstnanci MAS 

Manaţerky MAS – Ing. Lenka Mrázková, Ing. Veronika Schvomová 

Externí spolupráce – účetní MAS - Olga Mravíková 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

8 

3.1. Jednání orgánů MAS Znojemské vinařství v roce 2012 

 

V roce 2012 se uskutečnilo jednání Valné hromady MAS ZV, o.s., a to: 

 dne 6. 12. 2012 – Čejkovice. 

 

Rada sdružení MAS Znojemské vinařství, o.s. se sešla v roce 2012: 

 dne 13. 3. 2012 – Znojmo, 

 dne 19. 6. 2012 – Znojmo, 

 dne 21. 8. 2012 – Znojmo, 

 dne 8. 11. 2012 – Znojmo, 

 dne 6. 12. 2012 – Čejkovice. 

 

Programový výbor se v roce 2012 sešel: 

 dne 12 4. 2012, 

 dne 6. 6. 2012, 

 dne 12. 6. 2012, 

 dne 8.10.2012. 

 

Hodnotící komise MAS ZV se sešla v roce 2012: 

 dne 11. 6. 2012. 

 dne 8. 10. 2012. 

 

Monitorovací výbor se scházel v roce 2012 za účelem monitoringu projektu.  

Revizní výbor se v roce 2012 sešel: 

 Dne 19. 9. 2012 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

9 

4. Finanční zpráva sdružení v roce 2012 

 

Rozpočet Místní akční skupiny Znojemské vinařství byl pro rok 2012 niţší, neţ tomu 

bylo v roce 2010 nebo 2009. Ţadatelem v tomto roce byli podnikatelé i členské obce. 

 

1) DOTACE SZIF – PROGRAM ROZVOJE VENKOVA - OSA IV. LEADER 

Celková přidělená dotace pro realizaci IV.1.1. a IV.1.2.  7 436 966,-- Kč. 

Na realizaci projektů (OSA IV. 1.2.) + nedočerpaná alokace roku 2011   

           7 693 402,-- Kč 

Reţie MAS (OSA IV. 1.1.) obdrţená - rozdělená do třech etap:  1 377 754,-- Kč  

I. Etapa – leden, únor, březen, duben     462 645,-- Kč 

II. Etapa – květen, červen, červenec, srpen     512 104,-- Kč 

III. Etapa – září, říjen, listopad, prosinec    403 005,-- Kč 

 

 

2) Dotace Vinařský fond - Putování za Veltlínem v částce       50 000,-- Kč 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

10 

4.1. ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2012 (v tisících Kč) 

Znojemské vinařství, o.s. IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

AKTIVA  Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Dlouhodobý majetek celkem  
 

- 45 

I.  Dlouhodobý nehmotný majetek 
 celkem  

- - 

II.  Dlouhodobý hmotný majetek 
 celkem  

- 52 

III.  Dlouhodobý finanční majetek celkem  - - 
IV.  Oprávky k dlouhodobému majetku 
 celkem  

- -7 

B.  Krátkodobý majetek celkem                         762  824 
I.  Zásoby celkem  - 1  
II.  Pohledávky celkem  446  427 
III.  Krátkodobý finanční majetek celkem  316  393 
IV.  Jiná aktiva celkem  - 3 
 
AKTIVA CELKEM  

 
762  

 
869 

 
 
 
 
 

  

PASIVA  
 

Začátek účet.  
období 

Konec účet.  
období 

   
A.  Vlastní zdroje celkem  161 367 
I.  Jmění celkem  - 44  
II.  Výsledek hospodaření celkem  161 323 
B.  Cizí zdroje celkem  601 502 
I.  Rezervy celkem  - - 
II.  Dlouhodobé závazky celkem  - 502 
III.  Krátkodobé závazky celkem  601 - 
IV.  Jiná pasiva celkem  - - 
 
PASIVA CELKEM 

 
762  

 
869  



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

11 

4.2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KE DNI 31. 12. 2012(v tisících Kč) 

Znojemské vinařství, o.s. IČ: 270 09 581 

 

 
A. NÁKLADY  
 

 
Činnost   
hlavní 

 
Činnost   
hospodářská 

 
Celkem 

I. Spotřebované nákupy celkem 
 

62 - 62 

II.  Služby celkem 
 

348 - 348 

III.  Osobní náklady celkem  
 

992 - 992 

IV.  Daně a poplatky celkem 
 

- - - 

V.  Ostatní náklady celkem 
 

51 - 51 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba
 rezerv a opravných položek celkem 

7 - 7 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 
 

17 - 17 

VIII. Daň z příjmu celkem  
 

- - - 

 
NÁKLADY CELKEM 
 

 
1 477  

 
- 

 
1 477 

 
B. VÝNOSY  

 
Činnost 
hlavní 

 
Činnost 

hospodářská 

 
Celkem 

I.  Tržby za vlastní výkony a za zboží 
 celkem 

2 8 10 

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem 

- - - 

III. Aktivace celkem  
 

- - - 

IV.  Ostatní výnosy celkem 
 

7  - 7  

V.  Tržby z prodeje majetku, zůčtování 
 rezerv a opravných položek celkem 

- - - 

VI.  Přijaté příspěvky celkem  
 

232  - 232 

VII. Provozní dotace celkem 
 

1 390 - 1 390 

 
VÝNOSY CELKEM 
 

 
1 631  

 
8 

 
1 639  

C. Výsledek hospodaření před 
 zdaněním 
 

154 8 162 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění  
 

154 8 162 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

12 

5. Přehled činnosti MAS v roce 2012 

Činnost MAS byla v roce 2012 velmi různorodá. Zájem o Místní akční skupinu 

stoupal, stejně jako návštěvnost naší kanceláře. V tomto roce bylo poskytnuto něco 

kolem 300 osobních konzultací, zájem byl i o telefonické či emailové konzultace. 

Leden–duben 2012 

Na začátku roku 2012 v měsících leden aţ duben se Místní akční skupina Znojemské 

vinařství věnovala především konferencím, přednáškám, jednáním a přípravě další 

výzvy. 

 

Dne 28. 2 2012 jsme se účastnili přednášky „ 

Regionální značka na Znojemsku“, tato 

přednáška byla připravena sousední místní akční 

skupinou Ţivé pomezí Krumlovsko- Jevišovsko a 

naše Místní akční skupina Znojemské vinařství zde 

působila jako partner.  Jedná se o činnost směřující 

k zavedení regionální značky na místní produkty „ 

Znojemsko“.  

 Byl to první úvodní seminář určený pro širokou veřejnost. 

 

 

Další informační a propagační akce pořádaná nebo spolupořádané MAS. 

 

Dne 7. 3. 2012 proběhla Konference LEADER v JMK – akci spolupořádala MAS 

Znojemské vinařství. Za účasti náměstka hejtmana JMK Mgr. Ivo Poláka a ředitele 

RO SZIF Brno Ing. Václava Říhy se uskutečnila na půdě JMK konference LEADER 

v Jihomoravském kraji. Jednotlivé MAS (sdruţené do KS NS MAS JMK) krátce 

prezentovaly svou činnost, přítomní byli informováni o budoucnosti Leaderu 

po r. 2013. Všechny tyto informace měli oslovit hlavně zástupce tzv. bílých míst.  

Jako doprovodný program byla nachystána ochutnávka místních produktů 

a specialit. V odpoledním bloku pak proběhlo promítání filmů o zrealizovaných 

projektech v programu Leader. 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

13 

 

 
 

Dne 15.3.2012 jsme se účastnili Valné hromady NSMASČR, která se konala 

v Rumburku. 

 

V měsíci dubnu se Místní akční skupina Znojemské vinařství prezentovala na 

SEMINÁŘI AZV, který byl převážně určen pro zemědělské subjekty působící 

v regionu MAS i mimo něj. Byly zde vysvětleny zkušenosti s realizací PRV- dobrá a 

špatná praxe. 

 

 
 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

14 

Dne 20. 4. 2012 proběhlo vyhodnocení ekologické soutěžě pro děti – MAS 

Znojemské vinařství pořádala v ZŠ Prosiměřice ekologickou soutěţ s názvem „Sbírej 

baterky“. Cílem této akce bylo probudit u dětí zájem k ochraně ţivotního prostředí. 

Vyhlášení soutěţe proběhlo u příleţitosti Dne Země za účasti předsedy MAS Jiřího 

Lukeše a manaţerek MAS. První cenu – digitální fotoaparát – získala třída 8.B 

s celkovým počtem 815 ks nasbíraných baterií.  

 

 
 

 

 

Významné byla také naše zapojení do pracovních skupin Národní sítě MASČR. 

V tomto období se MAS také účastnila kontrol svých realizovaných projektů v rámci 

osy IV. 1.2. Konec tohoto období bylo věnováno přípravě další výzvy pro příjem 

projektů. 

 

 

 

Květen–srpen 2012 

 

V měsících květen aţ srpen se Místní akční skupina Znojemské vinařství věnovala 

následujícím činnostem: Jednání Rady MAS, Programového výboru a Výběrové 

komise. Podána ţádost o proplacení za MAS 1. etapu 2012.   

 

Úspěšně proběhlo Putování za znojemským Veltlínem, které je kaţdoročně 

organizováno z důvodu podpory této odrůdy a z důvodu podpory i těch nejmenších 

vinařů na území MAS či okolí.  Následovalo vydání dalšího (tištěného) zpravodaje 

MAS. Zpráva o vyhodnocení plnění SPL k 30. 6. 2012. 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

15 

Dne 26.6.2012 jsme se účastnili Workshopu k regionální značce Znojemsko, 

který se konal v Návštěvnickém Středisku NP PODYJÍ, na tomto workshopu byla 

mimo jiné formulována značka „ Znojemsko regionální produkt“. Další jednání 

ohledně regionální značky proběhlo dne 20.8.2012. 

 

 
 

Co se týká dobrovolnické činnosti tak proběhl v červnu charitativní koncert THE 

TAP TAP za podpory naší MAS. 

 

Závěr letních prázdnin byl jiţ tradičně spojen s prezentací místních akčních skupin 

(MAS) na mezinárodním agrosalonu  Země Ţivitelka v Českých Budějovicích. Celkem 

výstavu navštívilo  přes 99 tis. milovníků venkova. Jedním ze stěţejních témat výstavy 

byla obnova a rozvoj venkova pod hlavním mottem „Budoucnost českého zemědělství 

a českého venkova“, které zahrnuje činnost místních akčních skupin, tvorbu a 

ochranu krajiny nebo agroturistiku.  

 

 Co se týká  1. výzvy roku 2012 tak příjem projektů proběhl v termínu od 14.5.2012 – 

16.5.2012, přijato bylo 18 projektů, jednalo se o projekty z Fich č 1 a Fiche č 5. Veřejné 

obhajoby proběhly dne 11.6.2012. 

 

Září–prosinec 2012 

 V měsících září aţ prosinec se Místní akční skupina Znojemské vinařství věnovala 

následujícím činnostem: Příjem projektů, administrativní kontrola projektů, příprava 

seznamů, jednalo se o 2. Výzvu tohoto roku, která byla převáţně určena 

podnikatelům. 

 

Další činnosti: Podána ţádost o proplacení MAS za 2. etapu roku 2012. Prezentace 

činnosti MAS v Praze na Ministerstvu.  Veřejné obhajoby projektů, bodování projektů 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

16 

Výběrovou komisí, jednání Programového výboru. Oprava projektů s ţadatelem 

(chybníky).  

 

Dne 13.9. 2012 připravila naše MAS Seminář, který byl určen pro úspěšné 

žadatele, kteří se dostavili v hojném počtu. Další činností byla kontrola jiţ 

realizovaných projektů. 

 
 

 

Ke konci roku proběhla aktualizace SPL z důvodu rozšíření úremí MAS o další 3 nové 

obce, jednalo se o obce Šanov, Mílíčovice a Horní Břečkov. 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

17 

 

6. Fiche MAS Znojemské vinařství, o.s. 

Přehled Fichí MAS Znojemské vinařství, o.s., stav k 31. 12. 2012 po aktualizaci SPL 

Fiche č. 1 – Znojemské vinařství – Obnova a rozvoj vesnic 

Hlavní opatření – III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic 

Vedlejší opatření – III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Fiche č. 2 – Znojemské vinařství – Rozvoj cestovního ruchu 

Hlavní opatření – III.1.3. Podpora cestovního ruchu 

Vedlejší opatření – III.2.2. Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 

Fiche č. 3 – Podpora diverzifikace činností nezemědělské povahy a cestovního ruchu 

Hlavní opatření – III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy 

Vedlejší opatření – III.1.3. Podpora cestovního ruchu 

Fiche č. 4 – Znojemské vinařství – modernizace zemědělských podniků a podpora 
přidané hodnoty produktu 

Hlavní opatření – I.1.1.1. Modernizace zemědělských podniků 

Vedlejší opatření – I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům 

Fiche č. 5 – Znojemské vinařství – Občanské vybavení a sluţby 

Hlavní opatření – III.2.1.2. Občanské vybavení a sluţby 

Vedlejší opatření – III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic 

Fiche č. 6 – Znojemské vinařství – Přidávání hodnoty zemědělským 
a potravinářským produktům 

Hlavní opatření – I.1.3.1. Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským 
produktům 

Vedlejší opatření – --- 

Fiche č. 7 – Znojemské vinařství – Podpora cestovního ruchu, ubytování a sport 

Hlavní opatření – III.1.3. Podpora cestovního ruchu 

Vedlejší opatření – --- 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

18 

7. Výzvy pro příjem projektů v roce 2012 

1. výzva k předkládání projektů v roce 2012 

Vyhlášené Fiche:  

Fiche č. 1 Obnova a rozvoj vesnice,  

Fiche č 2 – Rozvoj cestovního ruhu,  

Fiche č 5- Občanské vybavení a sluţby. 

Příjem projektů: od 14. 05. 2012 do 16. 5. 2012  

Seznam přijatých projektů: 

Fiche č. 1 

1

. 
Obec Bohutice 

Vytvoření klidové zóny s biotopem a centrem setkávání - Obůrka 

Bohutice 

2

. 
Obec Vítonice Zvýšení bezpečnosti dětí a maminek 

3

. 
Obec Velký Karlov Velký Karlov-Obnova ploch veřejné zeleně-lokalita č.1 

4

. 
Obec Valtrovice Zlepšení vzhledu obce a vytvoření klidové zóny u hasičské zbrojnice. 

5

. 
Obec Dyjákovičky Bezdrátový rozhlas obce 

6

. 
Městys Oleksovice Parkoviště a komunikace před úřadem městyse Oleksovice 

 

Fiche č. 5 

1

. 
Obec Citonice Sociální zařízení pro víceúčelové hřiště 

2

. 
Obec Hrádek Pro děti - přestavba technické části objektu MŠ Hrádek 

3

. 

Římskokatolická 

farnost Citonice 
Fara Citonice - místo setkávání 

4

. 

Obec Suchohrdly 

u Miroslavi 
Našim nejmenším - rekonstrukce ZŠ a dostavba MŠ 

5

. 
Obec Slup Objekt obecního úřadu Slup - výměna oken II. NP 

6 Obec Vrbovec Rekonstrukce malé tělocvičny a výměna oken a vstupních dveří 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

19 

. v sociálním zázemí tělocvičny. 

7

. 

Obec Horní 

Dunajovice 
Zlepšení prostředí pro výuku a hry na ZŠ a MŠ Horní Dunajovice 

8

. 

Obec Suchohrdly 

u Znojma 
Budeme si hrát 

9

. 
Obec Práče 

Zlepšení prostředí pro děti - rekonstrukce plynovodu a topení v 

Mateřské škole Práče 

 

 

2. výzva k předkládání projektů v roce 2012 

Vyhlášené Fiche: Fiche č. 4. Modernizace zemědělských podniků a podpora 

přidané hodnoty produktu, Fiche č. 6: Znojemské vinařství - Přidávání hodnoty 

zemědělským a potravinářským výrobkům. 

Příjem projektů: od 4. 9. 2012 do 7. 9. 2012 v pracovní dny. Vyhlášení výzvy dne 

2. 8. 2012. 

Seznam přijatých projektů: 

Fiche č .4 

1

. 

AGROSPOL 

HRÁDEK, spol. s r. 

o. 

Zpracování biomasy pro energetické účely 

2

. 

AGRODRUŢSTVO 

Miroslav 
Nosná konstrukce do vinice 

3

. 
Josef Sedlák Ing. Josef Sedlák – modernizace vybavení 

4

. 
Jiří Kudrna Modernizace zemědělského podniku, nákup secího stroje 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

20 

8. Vyhodnocení plnění SPL „ Impulsy pro novou 

kvalitu života na venkově“ 

Monitorovací kritéria MAS pro monitorovací období 2012 (převzatá ze SPL) a míru 

jejich plnění ukazuje následující tabulka. 

 

Kritérium Fiche Jednotka Výstupní hodnota 

   2011 2012 2013 

Počet obnovených veřejných prostranství 1 ks 1 1 1 

Délka obnovených místních komunikací 1 km 0,3 0,2 0,2 

Zlepšení základního vybavení a sluţeb 1 ks 7 4 4 

Počet nových nebo obnovených stezek 2 ks - 1 - 

Počet obnovených či nových objektů 2, 3, 

4, 5 

ks 1 3 3 

Počet nových technologií 3, 4, 6 ks 2 2 2 

Počet nových či obnovených ploch 5 ks - 2 2 

Záměr rekonstrukce budovy zahrnuje 

opatření na úsporu energie 

5 ks - 1 1 

Počet technologických investice 

vedoucích ke zlepšení zpracování 

zemědělských a potravinářských produktů 

6 ks 1 1 1 

Počet nových či rekonstruovaných 

zařízení pro cestovní ruch 

7 ks - - 1 

 

 

Kritérium Fiche Výstupní hodnota pro rok 2012 

  Jedn. Plán Skuteč. V % Popis 

       

Počet obnovených veřejných 

prostranství 

1 ks 1    

Délka obnovených místních 

komunikací 

1 km 0,2    

Zlepšení základního vybavení a 

sluţeb 

1 ks 4    

Počet nových nebo obnovených 

stezek 

2 ks 1    

Počet obnovených či nových objektů 2, 3, 

4, 5 

ks 3    

Počet nových technologií 3, 4, 6 ks 2    

Počet nových či obnovených ploch 5 ks 2    

Záměr rekonstrukce budovy 5  ks 1    



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

21 

zahrnuje opatření na úsporu energie 

Počet technologických investic 

vedoucích ke zlepšení zpracování 

zemědělských a potravinářských 

produktů 

6 ks 1    

Počet nových či rekonstruovaných 

zařízení pro cestovní ruch 

7 ks -    

   

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

22 

9. Akce MAS – Putování za znojemským 

Veltlínem 

 
Proběhl další úspěšný ročník akce Putování za znojemským Veltlínem. Akce má za cíl 

podpořit i ty nejmenší vinaře, přivést k nim potenciální zákazníky a pomoci 

propagovat odrůdu typickou pro Znojemský region. Pořádala MAS Znojemské 

vinařství za přispění Vinařského fondu program: 

 

Pátek 1. června 2012 

13:00 hod.      Hotel N Přímětice 

13:15 hod.      Autobusové nádraţí Znojmo  

13:30 hod.      Hotel Dukla Znojmo 

13:40 hod.      Viniční trať Kraví hora  Konice - Sedlešovice 

14:00 hod.      Vinařství rodiny Nápravovi - Nový Šaldorf , degustace vzorků vín 

15:30 hod. Kříţový sklep v Přímětcích fy. Znovín Znojmo, a.s., degustace vzorků 
vín, vystoupení pěveckého souboru  

17:00 hod.       Tasovické vinařství ZD Hodonice, Tasovice, degustace vzorků vín 

18:30 hod.       Viniční trať Lampelberg, Vinná hora a Šác – Vrbovec,  

19:00 hod. Pisařův sklep – sklepní ulička Vrbovec, beseda, degustace vzorků vín + 
občerstvení  

Sobota  2. června 2012 

13:00 hod.      Hotel Dukla Znojmo 

13:15 hod.      Autobusové nádraţí Znojmo 

13:30 hod.      Hotel N – Znojmo, Přímětice     

14:00 hod.      Vinařství Ing. A. Saleta  – Višňové, degustace vzorků vín 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

23 

15:30 hod.      Viniční trať Volné pole - Hostěradice 

16:00 hod.      Vinný sklep Zea Hostěradice, a.s., degustace vzorků vín 

17:30 hod.      Vinařství Čeperová – Matouš, Olbramovice, degustace vzorků vín 

19:00 hod. Bohutice - viniční trať U sv. Michálka, obecní vinný sklep a přilehlé 
prostory,       prohlídka kříţové cesty a zámečku, beseda, degustace 
vzorků vín a občerstvení, Vinařský spolek Bohutice. 

 

10. Plán činnosti na rok 2013 

 

První polovina roku (leden–červen) 2013 

 aktualizace SPL „Impulsy pro novou kvalitu života na venkově“, aktualizace 
Fichí 

 navázání spolupráce s novými obcemi, oslovování nezapojených obcí – řešení 
bílých míst na mapě 

 vyhlášení soutěţe zaměřené na ekologii s názvem „Sbírej baterky“ 

 vydání zpravodajů MAS, monitorovacích zpráv pro SZIF 

 servisní činnost monitorovacímu výboru, vydání výroční zprávy MAS, vydání 
zprávy o realizaci SPL 

 inventarizace majetku, revize směrnic MAS 

 kompletace dokladů 3. etapa 2012, odevzdání ţádosti o proplacení za MAS 
3. etapa 2012 

 kompletace dokladů 1. etapa 2013, odevzdání ţádosti o proplacení za MAS 
1. etapa 2013 

 příprava na vyhlášení 1. výzvy, vyhlášení výzvy a administrace celé výzvy 

 propagace MAS v obcích + další propagační akce 

 poradenství členům (konzultace) + proplácení projektů VI.1.2., fyzická 
kontrola realizace projektu 

 účast na jednání NS MAS ČR, KS MAS ČR – Valná Hromada NS MAS ČR, 
účast na akci Dyje, účast na školení 

 výdělečná činnost – Propagace 

 oslovení Charity, podpora různých projektů zaměřených na děti, ţeny a seniory 

 spolupráce s komunitní školou Suchohrdly u Miroslavi a dalšími neziskovými 
organizacemi 

 příprava nové strategie na roky 2014–2020, projekt spolupráce a další 

 řešení finanční situace  MAS v překlenovacím období 
 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

24 

Druhá polovina roku (červenec–prosinec) 2013 

 účast na výstavě Znojemsko zahrada Moravy + Vítejte v Podyjí, účast na 

výstavě Země živitelka 

 kompletace dokladů 3. etapa 2013, poradenství členům + proplácení projektů 

VI.1.2., fyzická kontrola realizace projektu 

 vydání zpravodajů MAS, monitorovacích zpráv pro SZIF 

 servisní činnost monitorovacímu výboru 

 účast na jednání NS MAS ČR, KS MAS ČR 

 příprava na hodnocení MAS, vydání zprávy o realizace SPL 

 navázání spolupráci se spolky a dalšími organizacemi 

 příprava nové strategie na roky 2014–2020 

 

Závěrem 

V roce 2012 došlo v MAS Znojemské vinařství k několika významným 

událostem. Mezi tyto události můţeme jistě zařadit vyhlášení dvou výzev 

k předkládání Ţádostí o dotaci z PRV. Celkem bylo v roce 2012 díky MAS Znojemské 

vinařství podpořeno 19 projektů v celkové hodnotě kolem 7,6 mil. Kč. Za existenci 

MAS se jiţ podařilo podpořit 69 projektů v celkové výši 48 mil. Kč. 

 

Úspěšnou propagační akcí Znojemského vinařství bylo Putování za 

znojemským Veltlínem, které se konalo dne 1. a 2. června 2012. K této akci byly 

nakoupeny propagační materiály (letáčky, banner atd.). Akce měla velký význam pro 

podporu a propagaci místních vinařů. Pro příští rok je v plánu třetí ročník této akce. 

Tato akce byla financována Vinařským fondem. 

 

Významného ocenění se nám dostalo právě v tomto roce, kdy byla Místní akční 

skupina Znojemské vinařství zařazena mezi dobře  fungující MAS v ČR. Zároveň je to 

ale velká výzva a velký úkol, abychom naši MASku udrţeli na dobré úrovni i nadále. 

 

Závěrem děkujeme všem, kteří s námi v roce 2012 spolupracovali  

a pomáhali rozvíjet znojemský venkov. 

 

 



Výroční zpráva MAS Znojemské vinařství, o.s. za rok 2012 

25 

 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství 

 

Předseda: Jiří Lukeš, email: starosta@prosimerice.cz 

Manažerky MAS: Ing. Lenka Mrázková Email: L.mrazkova@post.cz Tel. 774 150 004 

Ing. Veronika Schvomová Email: Schvomova@seznam.cz Tel. 775 975 004 

Adresa kanceláře: Dvořákova 21, 669 02 Znojmo 

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

                              
SPOLUFINANCOVÁNO EVROPSKOU UNIÍ – EVROPSKÝM FONDEM PRO ROZVOJ VENKOVA: EVROPA INVESTUJE 

DO VENKOVSKÝCH OBLASTÍ 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/

